FIM DA SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO E RETOMADA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA Nº 16/2020

O Município de Canoas/RS, juntamente com a Fundação La Salle, TORNAM PÚBLICA, por esta Comunicação, O FIM DA
SUSPENSÃO do Concurso Público Edital nº 16/2020 do Município de Canoas, com a RETIFICAÇÃO do cronograma de
execução e com a atualização do Conteúdo Programático e Bibliografia sugerida para o Cargo / Ocupação, nos termos da
legislação vigente que regulamenta a matéria. O aviso com a retificação, na íntegra, está disponível no site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos .

MUNICÍPIO DE CANOAS-RS, EM 12 de JULHO de 2021.
JAIRO JORGE DA SILVA

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se

Protocolo: 2021000568449

COMUNICAÇÃO Nº 182/2020
FIM DA SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO E RETOMADA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA Nº 17/2020

O Município de Canoas/RS, juntamente com a Fundação La Salle, TORNAM PÚBLICA, por esta Comunicação, O FIM DA
SUSPENSÃO do Concurso Público Edital nº 17/2020 do Município de Canoas, com a RETIFICAÇÃO do cronograma de
execução. O aviso com a retificação, na íntegra, está disponível no site www.fundacaolasalle.org.br/concursos .

MUNICÍPIO DE CANOAS-RS, EM 12 de JULHO de 2021.

JAIRO JORGE DA SILVA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2021000568408

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/21
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi cancelado o edital acima referido.

Secretaria de Saúde

Protocolo: 2021000568427

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no edital acima referido e fica alterada a data de
abertura para o dia 04/08/2021 às 09h10.

Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE ESMERALDA
Protocolo: 2021000568428

João Hermenegildo Pereira , Prefeito Municipal de Esmeralda - RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação
conforme segue: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021, TIPO DE LICITAÇÃO : Menor Preço por item, OBJETO : Aquisição de
Material de Limpeza para UBS e Escolas Municipais . ABERTURA: As 14 horas do dia 28 de Julho de 2021. Informações e Edital
poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda - RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-
1222. Esmeralda, 12 de Julho de 2021. JOÃO HERMENEGILDO PEREIRA- Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000568390

AVISO DE ALTERAÇÃO. Processo Licitatório Nº 1092021 - Pregão Presencial/SRP Nº 20/2021.  O Município de Frederico
Westphalen/RS comunica a todos os interessados em participar do Pregão Presencial SRP nº. 20/2021, que tem por objeto
registro de preços para futura aquisição de materiais de construção, destinados à gestão, operacionalização das ações do
programa morar melhor, instituído pela Lei Municipal nº 4.560/2018 de responsabilidade de política municipal de habitação,

Porto Alegre, Segunda-feira, 12 de Julho de 2021 123Diário Oficial Nº 139

que fica ALTERADO a data de abertura das propostas para o dia 26/07/2021 às 09hrs. Frederico Westphalen/RS, 09 de julho
de 2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000568386

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 061/2021, que tem como
objeto o Registro de Preços para aquisição de massa asfáltica (C.B.U.Q), abertura dia 27 de julho de 2021, às 08hrs e 30min;
Pregão Presencial nº 062/2021, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de testes para Covid-19 metodo
PCR quantitativo, abertura dia 09 de agosto de 2021, às 08hrs e30min; Pregão Presencial nº 063/2021, que tem como objeto o
Registro de Preços para aquisição de testes rápidos para o Covid-19, em amostra de coleta nasofaringe, abertura dia 10 de
agosto de 2021, às 08hrs e 30min; Pregão presencial nº 064/2021 que tem como objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de vigilância na Unidade de Saúde Central, abertura dia 11 de agosto de 2021, ás 08hrs e 30min;
Pregão Presencial nº 066/2021, que tem como objeto a aquisição de livros para a Biblioteca Pública Frei Miguel, abertura dia 13
de agosto de 2021, às 08hrs e 30min;Pregão Presencial nº 068/2021 que tem como objeto a aquisição e transporte de calcário
dolomítico faixa B, em sacos de 50kg e a granel, abertura dia 02 de agosto de 2021, às 08hrs e 30min. Maiores informações
pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

R ETIFICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021
O Município de Garibaldi torna público que retificou a Tomada de Preços nº 003/2021, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos profissionais, de complexidade técnica, abertura dia 12 de agosto de 2021, às
08hrs e 30mim. O Edital retificado encontram-se disponiveis no site do municipo. Maiores informações pelo fone(054) 3462-
8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Alex Carniel
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IBIACA
Protocolo: 2021000568435

Chamamento Público N° 02/2021 para o CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para contratação de empresa para
disponibilização de Serviço Educacional Especializada, com capacidade técnica para garantir um melhor atendimento aos
encaminhamentos efetuados pelo Município de Ibiaçá/RS, buscando contribuir no processo de desenvolvimento humano e
potencializar as habilidades cognitivas, motoras, linguísticas, emocionais, sociais e auxiliar na promoção da saúde e do bem-
estar social. O período para o credenciamento permanecerá aberto a futuros interessados que preencherem as condições
previstas no Edital, do dia 12/07/2021 até o dia 31/12/2021, das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h, na Prefeitura, Rua do
Interventor, 510. Informações pelo fone: 54 3374-1177, site: www.ibiaca.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br.
Ibiaçá/RS, 08/07/2021. Ulisses Cecchin - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000568417

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 074/2021 – ALTERAÇÃO 1

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 074/2021 para contratação de Pessoa Jurídica na
prestação de serviços de Coleta de Resíduos Sólidos Domiciliares (Orgânicos e Inorgânicos) e coleta seletiva de resíduos
recicláveis, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço global. A alteração decorre do deferimento de
impugnação por parte do pregoeiro. A data de abertura da licitação fica alteada para o dia 22 de Julho de 2021, com início às
13:00 horas, devendo as propostas serem apresentadas até às 12:59 do mesmo dia. A alteração do edital e via consolidada
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 09/07/2021.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE ITATI
Protocolo: 2021000568442

Concorrência 007/2021: Registro de Preços p/ aquisição de medicamentos , materiais hospitalares e odontológicos, vacinas,
ins um os farmacêuticos, fraldas e outros ins um os estratégicos. Abertura: 12/08/2021 às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br.
Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239. Itati, 07/07/2021. Flori Werb, Prefeito.

Porto Alegre, Segunda-feira, 12 de Julho de 2021 124Diário Oficial Nº 139